Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA Nº 015/2022

MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Câmara Municipal de Simões Filho/BA, através do seu Agente de Contratação, o Sr. Yuri Veloso Rosa e
Almeida do Carmo, nomeado pela Portaria nº 188/2021, torna público para os interessados o resultado da
abertura dos envelopes dos interessados na Dispensa nº 015/2022, cujo objeto é a prestação de serviços de
adequação de espaço físico para instalação de elevador no prédio da Câmara Municipal de Simões Filho- BA.
A empresa T. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 15.183.839/0001-80, foi
considerada APTA, pois apresentou toda a documentação de participação e planilhas em conformidade com
os anexos e exigências do Termo de Referência, ofertando proposta no valor global de R$ 45.584,46
(quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos). A empresa
CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI, CNPJ: 05.023.570/0001-10, foi considerada
INAPTA, pois deixou de apresentar a certidão de concordata e falência, conforme requerido na qualificação
econômico-financeira e apresentou propostas sintética e analítica com legibilidade dificultada. A empresa
PRISCILA MAIANE DE ALMEIDA RODRIGUES- ME, CNPJ: 40.413.087/0001-43, foi considerada
INAPTA, pois deixou de apresentar atestado de capacidade técnica certificado pelo Conselho, neste caso,
CREA/BA e de Certidão Pessoa Física junto ao Conselho e ainda se verificou a ausência de autenticação de
documentos, conforme exigência no item 3.3.2 e de documentos comprobatórios de visita técnica ou pleno
conhecimento do objeto. Esta mesma participante apresentou uma proposta comercial e um orçamento,
além de uma curva ABC de insumos que não atendem as especificações do Termo de Referência e também
não apresentou a Planilha Orçamentária Sintética, nem a Analítica, nem o Cronograma físico-financeiro e a
composição BDI. Sem mais interessadas. Simões Filho/BA, 16 de novembro de 2022. Yuri Veloso Rosa e
Almeida do Carmo – Agente de Contratação.

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 2

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 021-2022

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

94 - AJE SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI
AV RUI BARBOSA, 239
CENTRO
23.714.489/0001-69

 -

Tipo Pessoa:
1 ANDAR SALA 104
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 73 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 7

Data do Empenho: 13/04/2022

HISTÓRICO
Liquidação pela prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva, assistência técnica,
instalação/desinstalação e reparos dos condicionadores de ar e equipamentos de refrigeração com
o fornecimento de quaisquer peças e insumos necessários para suprir as necessidades da Câmara
Municipal de Simões Filho.
Processo ADM n° 021/2022 // Carta Convite 005-2022 // Contrato nº 017-2022 //
Vigência:13/04/2022 a 12/04/2023. Conforme n.f. nº 39.período de outubro/2022

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços 002-2022
017-2022

46.870,00 408.087,64454.957,64

Data do Empenho: Data do Liquidação:13/04/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

3.538,04 20.687,7024.225,74

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00 ISS a Recolher 70,76

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

70,76
## Três mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos  ##

Valor Retido
Valor Líquido 3.467,28

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
11/11/2022 39 1 3.538,0430/11/2022

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA33231990 3.538,04

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705285

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 110-2022

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

141 - AMILCA JACQUE DOS SANTOS SILVA 03331614599
AV WALTER ARAGAO DE SOUZA, 2
CENTRO
26.047.798/0001-10

 -

Tipo Pessoa:
KM 25
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 117 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 1

Data do Empenho: 23/08/2022

HISTÓRICO
Liquidação pela contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recuperação
e reforma das poltronas do Plenário da Câmara Municipal de Simões Filho, com o fornecimento de
toda mão de obra e insumos necessários. Processo ADM n° 110/2022 // Carta Convite nº 006-2022
// Contrato nº 035-2022 // Vigência:23/08/2022 a 22/08/2023. Conforme n.f. nº 31.

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços C006-2022
035-2022

68.000,00 131.688,30199.688,30

Data do Empenho: Data do Liquidação:23/08/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

68.000,00 0,0068.000,00

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

0,00
## Sessenta e oito mil reais  ##

Valor Retido
Valor Líquido 68.000,00

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
01/11/2022 31 1 68.000,0030/11/2022

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA33231990 68.000,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705345

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 4

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM:

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

2 - CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PRACA DA BIBLIA, SN
CENTRO
13.612.270/0001-03

 -

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.002
3.1.90.11.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2002.3111.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.1.90.11.01- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL ( FOLHA )

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 2 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 27

Data do Empenho: 01/01/2022

HISTÓRICO
Liquidação da Folha de Pagamento de estatutários mês de novembro/2022

Modalidade:
Convênio:

Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualNão se Aplica

5.000.000,00 7.500.000,0012.500.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

84.315,32 1.235.738,141.320.053,46

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

2.1.8.8.1.01.02.00.01.00 INSS - Retenções s/ Remuneração de Servidores 10.696,66

2.1.8.8.1.01.04.00.01.00 IRRF S/ OS RENDIMENTOS DO TRABALHO  9.280,90

2.1.8.8.1.01.11.00.02.00 ODONTO S.A (F) 686,66

2.1.8.8.1.01.11.00.06.00 GOLDEN CROSS (F) 3.190,85

2.1.8.8.1.01.11.00.09.00 PLANO ODONT FAUCHARD 258,40

2.1.8.8.1.01.15.00.01.00 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADO (F)  3.081,14

2.1.8.8.1.01.15.00.27.00 CONSIGNADO SICOOB 6.366,51

2.1.8.8.1.01.17.00.01.00 TICKET VALE REFEIÇÃO (F) 168,73

2.1.8.8.1.01.99.00.01.00 REDE MED (F) 997,11

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

34.726,96
## Quarenta e nove mil e quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos  ##

Valor Retido
Valor Líquido 49.588,36

FOLHA Competência Valor R$
11 / 2022 84.315,32

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
LIQUIDAÇÃO DESPESA PESSOAL VENCIMENTOS E VANTANGENS FIXAS (RPPS)14 62.666,56
LIQUIDAÇÃO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO RPPS311110118 16.606,73
LIQUIDAÇÃO FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL RPPS311110124 2.817,92
LIQUIDAÇÃO COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL RPPS311110129 1.324,11
LIQUIDAÇÃO GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO RPPS311110132 900,00

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 5

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM:

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

2 - CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PRACA DA BIBLIA, SN
CENTRO
13.612.270/0001-03

 -

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.002
3.1.90.11.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2002.3111.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.1.90.11.01- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL ( FOLHA )

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 2 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 27

Data do Empenho: 01/01/2022

HISTÓRICO
Liquidação da Folha de Pagamento de estatutários mês de novembro/2022

Modalidade:
Convênio:

Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualNão se Aplica

5.000.000,00 7.500.000,0012.500.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

84.315,32 1.235.738,141.320.053,46

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705320

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 6

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM:

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

2 - CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PRACA DA BIBLIA, SN
CENTRO
13.612.270/0001-03

 -

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.002
3.1.90.11.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2002.3111.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.1.90.11.01- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL ( FOLHA )

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 4 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 16

Data do Empenho: 01/01/2022

HISTÓRICO
Liquidação pela Folha de Pagamento- Subsídio. mês novembro/2022.

Modalidade:
Convênio:

Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualNão se Aplica

3.300.000,00 1.500.000,004.800.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

240.559,00 393.546,11634.105,11

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

2.1.8.8.1.01.02.00.01.00 INSS - Retenções s/ Remuneração de Servidores 15.739,22

2.1.8.8.1.01.04.00.01.00 IRRF S/ OS RENDIMENTOS DO TRABALHO  44.212,72

2.1.8.8.1.01.10.00.01.00 PENSAO ALIMENTICIA JUDICIAL (F) 812,49

2.1.8.8.1.01.11.00.02.00 ODONTO S.A (F) 108,42

2.1.8.8.1.01.11.00.09.00 PLANO ODONT FAUCHARD 89,25

2.1.8.8.1.01.15.00.01.00 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADO (F)  16.898,24

2.1.8.8.1.01.15.00.27.00 CONSIGNADO SICOOB 34.371,94

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

112.232,28
## Cento e vinte e oito mil e trezentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos  ##

Valor Retido
Valor Líquido 128.326,72

FOLHA Competência Valor R$
11 / 2022 240.559,00

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
LIQUIDAÇÃO SUBSÍDIOS RPPS311110131 240.559,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705291

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 199-2021

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

3 - EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA
AV LUIZ TARQUINIO PONTES, 1904
PITANGUEIRAS
21.863.150/0001-07
43559-7 3460-6 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Tipo Pessoa:
EDIF MAG EMPRESARIAL SALA 201 B
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.003
3.3.90.39.00

15000000

01
131

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Comunicação Social

Reduzido: 2003.3339.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.01- PUBLICIDADE E PROPAGANDA

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 28 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 12

Data do Empenho: 10/01/2022

HISTÓRICO
Liquidação pela prestação de serviços de licenciamento de uso de software de imprensa oficial
eletrônico, solução composta de um site de imprensa oficial e um sistema gerenciador de
publicação ilimitada e em tempo real dos atos oficiais.//Contrato Prestação de Serviços nº 01/2022
// Vigência: 10/01/2022 a 09/01/2023. Conforme n.f. nº 4471.

Modalidade:
Convênio:

Nº Disp.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualDispensa D001-2022
001-2022

37.400,00 82.600,00120.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:10/01/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

450,00 450,00900,00

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

0,00
## Quatrocentos e cinquenta reais  ##

Valor Retido
Valor Líquido 450,00

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
16/11/2022 4471 1 450,0030/11/2022

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
PUBLICIDADE33231050 450,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705280

Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 | Edição N°1.685| Caderno I 8

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM:

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

2 - CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PRACA DA BIBLIA, SN
CENTRO
13.612.270/0001-03

 -

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101

2.002
3.1.90.11.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2002.3111.00

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.1.90.11.04- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL (Gratificacao folha)

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 3 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 16/11/2022Nº SUB-EMPENHO: 37

Data do Empenho: 01/01/2022

HISTÓRICO
Liquidação da Folha de Pagamento- Gratificações de estatutários mês de novembro/2022

Modalidade:
Convênio:

Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualNão se Aplica

2.700.000,00 4.800.000,007.500.000,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 16/11/2022

 -

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

37.031,25 391.109,52428.140,77

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

0,00
## Trinta e sete mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos  ##

Valor Retido
Valor Líquido 37.031,25

FOLHA Competência Valor R$
11 / 2022 37.031,25

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
LIQUIDAÇÃO GRATIFICAÇÕES ESPECIAIS RPPS311110119 37.031,25

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
16/11/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
16/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2705338

		2022-11-16T17:24:31-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107